
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 28/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1756 del 28/07/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 751 del 28/07/2023 
PROPOSTA N. 2165 del 27/07/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione Soc. Coop. Minerva a saldo fattura n. 26 del 28.06.2023. 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022, con il quale la scrivente è stata nominata Dirigente della I 

Ripartizione – Gestione risorse umane, servizi alla collettività e alla persona, patrimonio; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022, con il quale la scrivente è stata nominata Dirigente della I 

Ripartizione – Gestione risorse umane, servizi alla collettività e alla persona, patrimonio; 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, del vigente ROGUS 

ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs 

267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di provvedimenti ex art. 35 

ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

 
Visto e richiamato l’art. 28 del Rogus; 

 

Vista e richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 945 del 14/11/2022 ad oggetto “Impegno di spesa per 

servizi teatrali e di pulizia al teatro comunale per iniziative organizzate dall’Ente”; 

 

Preso atto della documentazione inviata al protocollo dell’Ente di cui al prospetto che segue, riguardante i 

servizi affidati con le predette determinazioni dirigenziali, prestazioni regolarmente eseguite secondo quanto 

stabilito;  

  

Considerata ed esaminata la documentazione trasmessa dal soggetto creditore e di quella depositata agli atti 

del Servizio alla Collettività, a corredo e giustificazione dei pagamenti richiesti e dovuti dal Comune, come 

risultante dal prospetto che segue: 

 

  
DITTA 

ESTREMI FATTURA 
PROGRAMMA DI 

RIFERIMENTO 
(estremi atto) 

 

n. fatt. data importo IVA TOTALE 

 

1 
 
 

 
 
 
Soc. Coop. Minerva 

n. 6 
 
 

28/06 
/2023  

 
 

1.050,00 
 
 

231,00 
 
 

1.281,00 
 
 

Corrispettivo per 

servizi al teatro 

comunale gennaio-

giugno 2023 

Cig Z7D388AED7 

  

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 28/07/2023 

Dato atto che si e’ provveduto all’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva ai sensi e per 

gli effetti della normativa vigente in materia (legge n. 2 del 28/01/2009) attraverso la procedura telematica 

durc on-line per i soggetti creditori; 

 

 Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo 

in materia di normativa antimafia”, che ha introdotto l'obbligo per la stazione appaltante e per gli operatori 

economici coinvolti in prestazioni / appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, di tracciare i 

movimenti finanziari ad essi relativi; 

 

Constatato che sono state eseguite le verifiche contabili e fiscali di legge;  

 

Considerate:  

- la deliberazione di G.C. n.  143 del 17/05/2023 recante “Approvazione dello schema di rendiconto 

della gestione 2022 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 

2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 155 del 24/05/2023, “Approvazione dello schema di Bilancio di previsione 

2023/2025 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 

- la deliberazione di C.C. n. 30 del 09/06/2023 “Documento unico di Programmazione – SeS 2023-

2026/SeO 2023-2025”; 

- la deliberazione di C.C. n. 35 del 17.06.2023 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2023/2025 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di C.C: n. 39 del 26/06/2023 di Approvazione del rendiconto della gestione esercizio 

finanziario 2022; 

- deliberazione di G.C. 190 del 30.06.2023 ad oggetto “Approvazione del P.E.G. finanziario triennio 

2023/2025”;  

 

Richiamato il bilancio 2023-2025, annualità 2023;  

 

Rappresentata  l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo al sottoscritto 

Dirigente e al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

Visti lo Statuto Comunale e il D. Lgs 267/2000; 

 

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto;  

 

D E T E R M I N A 

 
Per quanto sopra esposto e rappresentato: 

 

1) Di liquidare e pagare gli importi sopra elencati secondo il prospetto seguente: 

 
  

DITTA 
 
 

 
ATTO DI IMPEGNO 

 

 
Impegno 

 
data 

 

eser
cizio 

 
cap. 

 

Importo 
da 

liquidar
e 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 28/07/2023 

 
1 
 
 
 

 
 
 
Soc. Coop. Minerva 

 
 

2022-1-2402 
 
 
 
 

 
 

14.11.
2022 

 
 
 
 

 

2023 

 

 
 

2261/
0 
 
 
 
 

 
 

1.281,0
0 
 
 
 
 

 

Totale 
liquid
ato 

 

1.281,0
0 
 

 
2) Di specificare che il pagamento, in applicazione del nuovo art. 17-ter del DPR n. 633/72 relativo allo 

“split-payment”,  viene effettuato solo per l’importo dell’imponibile. 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla Ripartizione 2 - Servizio Contabilità per il seguito di 

competenza. 

 

4) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati oggetto del presente provvedimento sulla 

pertinente sezione del sito web dell’Ente, in applicazione delle disposizioni normative vigenti. 

 

 

 

Il  Segretario Generale 

                   Art. 28 Rogus 

                 Dott. Giovanna Di Cristofano 

 
      

     Il responsabile del procedimento 

           Dott. Antonella Di Placido 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2165 del 27/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

28/07/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2165 del 27/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1074 1 2402 COOPERATIVA MINERVA 1.281,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 28/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2499 

Il 28/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1756 del 28/07/2023 con oggetto: 

Liquidazione Soc. Coop. Minerva a saldo fattura n. 26 del 28.06.2023. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 28/07/2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 28/07/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


